
 

 
                                        H O T Ă R Â R E       

 
Cu privire la : desemnarea administratorului pentru depunerea cererii unice de plată din 
 Campania 2013 și stabilirea suprafețelor pentru care se va depune cererea. 
 
Avand în vedere:- Adresa A.P.I.A. nr. 50022/26.02.2013; 
                           -Ordonanța de urgență nr.125/2006 pentru aprobarea schemelor de plăți directe și  
                             plăți naționale directe complementare, care se acorda în agricultură începând cu  
                             anul 2007, și pentru modificarea art. 2 din Legea nr. 36/1991 privind societățile  
                             agricole și alte forme de asociere în agricultură; 
                             -proiectul de hotărâre nr.1014/12.03.2013 
                             -referatul nr.1090/14.03.2013 
                             -avizul comisiei de buget finante nr.1098/14.03.2013 
                             -avizul acomisie de agricultura nr.1107/14.03.2013 
                             -avizul comisiei de invatamant nr.1105/14.03.2013 
         În temeiul art.45,alin(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-rep. 
 
                               CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
                                  în şedinţa  ordinară din data de 29.03.2013      
                                                            H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
Art.1. Se împuternicește domnul Stancana Gheorghe,viceprimarul comunei Cungrea,jud.Olt,să  
           depună,să semneze și să administreze cererea unică de plată pe suprafață depusă la A.P.I.A  
           în numele Consiliului Local Cungrea. 
 
 
Art.2.(1). Se stabilesc suprafețele pentru care se depune cererea unică de plată pe suprafață pentru 
anul 2013 ,  după cum urmează : 
 -blocul fizic 137,suprafața de 15,00 ha pășuni 
 -blocul fizic 171 suprafața de 12,28 ha pășuni 
 -blocul fizic 255  suprafața de 8,02 ha pășuni 
 -blocul fizic 283 suprafața de 1,53 ha pășuni 
 -blocul fizic 439 suprafața de 74,43  ha pășuni 
 -blocul fizic  451 suprafața de 10,77 ha pășuni 
 -blocul fizic 473 suprafața de 9,22 ha pășuni 
 -blocul fizic 478 suprafața de 3,04 ha pășuni 
 -blocul fizic 952  suprafața de 39,58 ha pășuni 
 -blocul fizic 956 suprafața de 1,07 ha pășuni 
 -blocul fizic 2878  suprafața de 9,18 ha pășuni 
 -blocul fizic 2560  suprafața de 3,25 ha pășuni 
 -blocul fizic 684 suprafața de 3,5 ha pășuni 
 -blocul fizic   2258  suprafața de 5,06 ha pășuni 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 



 (2) Pentru aceste suprafețe nu au existat solicitări de arendare,concesionare,închiriere, 
folosință gratuită. 
 
Art.3.Se aprobă planul tehnic cu privire la întreținerea izlazurilor comunale în suprafață de 195,93  
           ha,potrivit anexei nr.1. 
 
Art.4.Se aprobă situația conform datelor înscrise în Registrul agricol,potrivit anexei nr.2. 
 
Art.5.Anexele 1 si 2 fac parte integrantă din prezenta hotarâre. 
 
Art.6. Prezenta hotărâre se comunică primarului,persoanei împuternicite,A.P.I.A Olt  şi Instituţiei  
           Prefectului  Jud.Olt. 
 
Art.7.Prezenta hotărâre va fi afişată pe site-ul Primariei  Cungrea,Jud.Olt. 
 
 
         PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar, 
               Aurel SĂNDULESCU                                  Gabriela ANDRONIE  
                         
 
                                                               
                                             Nr.12  din 29.03.2013 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                   PLAN TEHNIC 
                     cu privire la întreținerea izlazurilor comunale în suprafață de 195,93 ha  
                                     În comuna Cungrea,județul Olt  
 
 
 
 -reprofilarea drumurilor de exploatație agricolă 
 -nivelarea mușuroaielor de cârtiță 
 -ferifilizarea 
 -cosirea 
 -combaterea buruienilor și a vegetației lemnoase 
 -strângerea cioatelor și a pietrelor 
 -grăpatul pajiștilor 
 -supraînsămânțat pentru regenerare 
 -eliminarea excesului de apă prin desecări unde se acumulează apă 
 -asigurarea pazei și supravegherii izlazurilor 
 -ținerea evidenței activităților desfășurate pe suprafețele de izlazuri comunale pe BF și pe 
tarlale 
 
 
 
 Responsabilități: 

- Consiliul Local Cungrea prin primar 
 
Termen:permanent 
 
 
                                                      Primar,     
                                              Dorel ALEXE                                     


